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Bris – Bättre samhällen för barn 

 
Stort tack för ert bidrag! 

Bris är en barnrättsorganisation som stödjer barn utifrån barnets behov, mobiliserar samhället och lyfter barns röster 
på den politiska agendan. I det arbetet har Bris under 2025 drivit den nationella stödlinjen för barn och erbjudit stöd till 
barn på plats vid vår Brismottagning i Malmö. Via Brismottagningen har barn och unga i regionen erbjudits ett fördjupat 
individuellt stöd, föräldraskapsstöd och gruppstöd. För att möta det behov av stöd som barn och unga har idag och för 
att kunna fortsätta med vårt viktiga arbete är varje bidrag viktigt – stort tack för ert bidrag under 2025! 

Bris har arbetat för att stärka barnets rättigheter i mer än ett halvt sekel. Varje år har Bris tiotusentals samtal 
med barn som handlar om svåra situationer, hur barnet mår, utsatthet och om bristande stöd i egna och 
professionella nätverk. I allt det svåra genomsyras samtalen av barns egen handlingskraft och hopp om 
förändring. Berättelserna och den kunskap samt alen bidrar med används för att belysa hur barn i Sverige har 
det och hur vårt samhälle kan bli bättre för barn att leva i . 

Under 2024 har Bris genomfört 64 004 kurativa kontakter med 
barn upp till 18 år, i den nationella stödlinjen och på 
Brismottagningarna. Trycket på den nationella stödlinjen är 
hårt och spritt över dygnets alla timmar. En kombination av 
utökade öppettider, fler kontaktvägar och fler kuratorer har 
genom åren resulterat i en stärkt tillgänglighet för stödsökande 
barn och medfört en stor öknin g av antalet kurativa kontakter.  

Statistik på antalet kurativa samtal som Bris haft under 2025 
kommer publiceras i mars 2026. En fingervisning av det vi ser i 
stödet just nu är att Bris under sommarlovet 2025 haft 10 988 kontakter med barn, jämfört med 10 330 
föregående år. En ökning med 6 procent.  Jämfört med sommaren 2024 har antalet samtal om fysiskt våld ökat 
med 52 procent. De flesta samtal handlar om barn som blir utsatta för våld av en vuxen i deras närhet, oftast 
förälder eller bonusförälder. Även om samtalet kommer under sommarlov et handlar inte alla om våld som sker 
under lovet. Ibland är det våld som barnet blivit utsatt för under lång tid eller tidigare i livet, men som barnet 
berättat om under sommaren.   

Brismottagningen i Malmö  har under året erbjudit stöd till barn i Malmö på plats på Storgatan 22a. Under 2024 
har mottagningarna run tom i landet  (5 mottagningar där Malmö är en ) totalt gen omfört  1 585 stödjande samtal 
med barn via individuella stödsamtal, familjesamtal och stöd i grupp  (statistik för 2025 kommer i mars 2026) . 
Under 2025 har stödsamtal, familjesamtal och stöd i grupp genomförts i Malmö. Individuella stödkontakter har 
genomförts  enligt plan – utan väntetider och varierande i tid, från kortare till längre kontakter utifrån det 
enskilda barnets stödbehov. Enligt plan har vi också genomfört flertalet grupper för barn i särskilt utsatta 
situationer , tillexempel stödgrupper för barn som bor i familjehem och stödgrupper för barn som har förlorat en 
förälder i suicid. Bris breda stödverksamhet har under året gjo rt att vi haft möjligheten att hjälpa  barn anpassat 
utifrån barnets behov och unika situation.  

Många barn som besökt Brismottagningen under året berättar att de v elat  prata med en vuxen som finns 
utanför deras vanliga sammanhang och många berättar dessutom att de blir hänvisade till 
Brismottagningen från elevhälsan och BUP. De barn som kommer till mottagningarna önskar ett flexibelt 
stöd där det finns möjlighet att pra ta om flera saker som känns svåra, olikt kommuners och regioners 
insatser där stödet ofta är begränsat både i tid och ämne. Dessa behov har vi kunnat möta under året.  

Via Brismottagningen möter Bris barn som anhöriga, barn som är i kontakt med socialtjänst och barn som 
ibland har ett större stödbehov än vad som kan tillgodoses av elevhälsan. På så sätt  har mottagningen 
under 2025  agera t i glappet mellan samhällets olika insatser genom stöd på både individ -  och gruppnivå. 
När ytterligare stöd behöv ts har Briskuratorerna dessutom fyllt en viktig roll i att hjälpa barnet att hitta 
rätt bland samhällets stödinsatser . 

”Har mycket ångest som kan komma ifrån 

ingenstans och det förstör mina dagar ibland. Hela 

livet känns inte som förr när man var yngre. Nu är 

det bara massa krav, press, normer och dåligt hopp 

för framtiden med massa krig och ai. Hur ska man 

veta vad man vi ll göra eller bli? Mina föräldrar säger 

att jag har all tid i världen men jag tycker att det 

ständigt känns som att tiden flyger iväg.”  

– Ett barn till Bris  
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Genom våra informationsinsatser under året har barn i Malmö fått kännedom om stödet.  En utmaning vi 
står inför är att alla barn i Malmö stad ska känna till Bris stöd, vi har under året arbetat på flera olika sätt 
– breda informationsutskick till alla skolor, volontäraktiviteter på platser där barn finns och berättat om 
stödet i olika samverkansform – men vi kan alltid bli bättre på att nå ut med information om stödet så att 
varje barn i Malmö stad känner att Bris finns där för just det barnet . Detta är någo t vi gärna gör i närmare 
samverkan med Malmö stad i framtiden -  exempelvis genom ett långsiktigt samverkansavtal.   

Syftet med Brismottagningen är att erbjuda ett lokalt och nära stöd där barn ges möjlighet att träffa en 
kurator för ett individuellt fördjupat stöd som ser till hela barnets livssituation. Syftet är också att erbjuda 
stödgruppsverksamhet till utvalda målg rupper. Brismottagningens arbete  under året 2025 har genomförts 
enligt plan och har alltså uppnått syftet . Brismottagningen har fungerat som en viktig hälsofrämjande 
insats, och f yllt en kompletterande funktion till kommunens befintliga insatser. Brismottagningens 
verksamhet under 2025 har kompletterat Malmö stads satsningar på elevhälsan under 2025 och har  
bidragit till fler synergier i det förebyggande arbetet mot psykisk ohälsa och sociala problem.  

Utöver den nationella stödlinjen för barn och Brismottagningarnas 
verksamheter erbjuder Bris telefonstöd till vuxna som har frågor om hur de 
kan stötta barn i olika situationer. Det finns en stödlinje på arabiska för vuxna 
med frågor om barn, samt en på uk rainska dit både barn och vuxna kan vända 
sig. Bris ger även riktat stöd till idrottsledare för att stärka barns rättigheter 
inom idrottsrörelsen.  

Barns hela liv ryms i kontakterna med Bris. Sedan pandemin ser vi att barn 
alltmer relaterar mående, agerande och funderingar till samhällshändelser och 
samhällsutveckling, till viss del på grund av en orolig omvärld såväl nationellt 
som internationellt. G emensamt för många av barnen som söker stöd är att de 
saknar en vuxen att få stöd från, antingen av eget val eller för att det faktiskt 
inte finns någon annan än Bris att prata med.  

Bris nätverk stärker professionella runt barn 

Under året har vi fortsatt driva Sveriges  största nätverk för professionella som jobbar för och med barn. Det är 
en mötesplats som samlar människor från hela Sverige och från olika delar av samhället. Bris nätverk ger unika 
möjligheter att knyta värdefulla kontakter, dela erfarenheter, öka sin ku nskap och utveckla samarbeten som gör 
skillnad.  

Vårens träff arrangerades i Malmö och fokuserade på Bris Barnrapport som belyser barns livssituation och lyfter 
teman som varit utmärkande för året i barns kontakter med Bris. I rapporten finns också förslag på vad som 
behöver förändras i samhället för att  ytterligare stärka barnets rättigheter. I region Syd samlar nätverket runt 
1600 medlemmar, varav över 600 stycken är från Malmö. Vårens träff 2025 arrangerades i Malmö och 
fokuserade på Bris Barnrapport som belyser barns livssituation och lyfter teman som  varit utmärkande för året i 
barns kontakter med Bris. I rapporten finns också förslag på vad som behöver förändras i samhället för att 
ytterligare stärka barnets rättigheter. Under hösten 202 5 var vi på plats i Klippan , där flera deltagare kom från 
Malmö stad, för att genomföra en träff på temat tidiga förebyggande insatser. Intresset för träffarna var stort 
och samlade en stor bredd av olika professioner. Allt från politiker, socialtjänsthandläggare, 
civilsamhällesaktö rer och tjänstepersoner från såväl ko mmuner och regioner var på plats.  

Bris volontärer stärker engagemanget för barns rättigheter 

Bris mobilisering av vuxna som agerar för barns bästa leder till samhällsförändring som stärker barns 
möjligheter att få sina rättigheter tillgodosedda. Det sker när nya nätverk bildas, kunskap sprids vidare och fler 
vuxna agerar och står upp för barnets r ättigheter. Arbetet bidrar också till ny kunskap, som når fler målgrupper, 
vilket på sikt leder till en förändrad barnsyn i många delar av samhället. En barnsyn där varje barn ses som en 
rättighetsbärare, där barns erfarenheter får betydelse och där barn s es som experter på – och aktörer i – sina 
egna liv.  

Bris volontärskara består framför allt  av Malmöbor som med sin lokala kännedom ser till att vi är en aktuell och 
lokalt förankrad aktör i Malmö. Bris volontärer befinner sig på platser runt om i Malmö där barn är. Under 2025 
hade  Bris syd en volontärskara på över 70 volontärer som enga gera sig för barns rättigheter. De föreläser om 
barnkonventioner i skolklasser och informerar om Bris stöd på idrottsevenemang. Under 2025 har volontärerna 
i Malmö lagt över  400 volontärtimmar på insatser i Malmö stad och vi u ppskattar att vi genom de insatserna nått 

Vilka barn får stöd av Bris?  

Barn som kontaktar Bris är 

anonyma. Kön och ålder är känt i 

64 respektive 74 procent av 

samtalen. Det är främst i kontakt 

via sms och telefon som den 

informationen saknas. Flest 

kontakter tas av barn som uppgett 

att de är 13 –15 år, följt av 16 –18 år 

och 10 –12 år.  

I samtal där kön är känt uppger 

drygt sju av tio att de identifierar 

sig som tjej.  
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över 60 000 barn och vuxna med information om Bris verksamhet och stöd. Några exempel på insatser i Malmö 
som skett under 2025 är Grundskolefotboll mot rasismer, BUFF filmfestival familjens dag, Kalvinknatet, 
konserten Malmö tillsammans och Krisebergsfesti valen. Volontärerna har dessutom besökt flertalet skolor och 
idrottsföreningar i Malmö samt delat ut Bris Barnrapport till kommunfullmäktige. Tack vare dem kan vi 
tillsammans skapa ett tryggare Malmö för barn.  

Ökad kunskap om svåra samtal 

Under hösten 202 5 fick alla grund -  och gymnasieskolor i Malmö ett utskick av Bris. Där fanns bland annat Bris 
handbok som tagits fram på efterfrågan av lärare och fritidspedagoger som önskat verktyg för att prata med 
barn om känsliga ämnen. Syftet med handboken är att ge råd och stöd till professionella inom skolvärl den i 
deras viktiga uppdrag i att upptäcka och synliggöra barn som far illa. Utskicket innehöll också 
informationsmaterial om Bris stöd riktat till barn och unga, exempelvis affischer och brosch yrer att sprida på 
skolorna.  

Ökad kunskap om Bris stöd till barn 

Vi vet att sommarlovet är en positiv upplevelse för många barn, men inte för alla barn. För att nå ut med 
information om att Bris stödlinje har öppet dygnet runt, även under ledighet, skickade Bris ut en pysselbok till 
alla elever i årskurs 3 inför sommarl ovet. Utöver information om Bris, innehöll boken pyssel och tips på 
aktiviteter för alla sommarlovsdagar.  

Bris verksamhet bidrar till kommunfullmäktigemålen 2025 

Genom aktiviteterna vi genomfört under 2025 har vi kompletterat kommunens befintliga verksamhet  och 
bidragit till Malmö stads kommunfullmäktigemål En mer jämlik stad  och En stad med goda uppväxtvillkor för 
barn och unga .  
 
Genom att erbjuda ett brett lågtröskelstöd, individanpassat stöd på plats och samtalsguider för svåra samtal i 
skolan och förskolan kompletterar Bris verksamhet befintliga insatser i Malmö stad för att främja en god 
uppväxt för alla barn. Detta innebär att  vår verksamhet under 2025 bidragit till  kommunfullmäktigemålet En 
stad med goda uppväxtvillkor för barn och unga och därmed också till att uppnå de globala målen i Agenda 
2030.  
 
Genom samverkan  mellan yrkesverksamma som arbetar med och för barn , kunskapshöjande insatser om  
barnets rättigheter och breda informationsinsatser om Bris stöd har v år verksamhet under året  bidragit till  
kommunfullmäktigemålet En mer jämlik stad  och därmed också till att uppnå de globala målen i Agenda 2030.  

En långsiktigt hållbar verksamhet 

Barns behov av stöd är stort -  och det stöd som Bris kan erbjuda barn i Malmö stad står i direkt proportion till 

de medel vi får.  Beviljade medel har använts enligt plan och verksamheten har bedrivits trots att vi inte fick den 

sökta summan beviljad.  

Sverige har under de senaste åren  haft en kraftig inflation. Barn i utsatta situationer är den grupp som drabbats 

allra hårdast av lågkonjunkturens konsekvenser. Antalet barn som vänder sig till den nationella stödlinjen 116 111 

fortsätter att öka. Vi ser även ett behov av att kunna möta fler barn på Brismottagningarna. En trygg och 

långsiktig finansiering är avgörande för att kunna ge stöd till alla barn som vänder sig till Bris, liksom finansiering 

av övrig verksamhet. För Bris innebär det, dels att kostnader så som lokal, personal och t jänster öka r i takt med 

inflationen, dels en risk att lågkonjunkturen påverkar såväl det privata givandet som sponsring från företag. 

Sammantaget finns en ekonomisk osäkerhet för organisationen vilket innebär att kortsiktiga medel och att ej bli 

beviljade sökt summa begränsar arbetet vi kan göra i staden. Genom större och fleråriga medel skulle vi kunna 

bedriva en mer långsiktigt hållbar verksamhet i Malmö stad.  
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Ekonomiskt utfall 
 

Fokusområde, syfte, insats/aktivitet Malmö stad 

Bris mottagning  165,000  

Informationsinsatser , samverkan  och volontärsengagemang  235 ,000  

Lokalkostnader  50 ,000  

Overhead  (IT, ekonomi, HR, Admin) 10%  50 ,000  

SUMMA 500,000 
 

-  Regionombud personalkostnad 235 tkr motsvarar ca 33 % av en heltidstjänst för ett helt år . I 

redovisningen har vi valt att slå samman budgetposterna ”informationsinsatser och samverkan” samt 

”volontärsengagemang” då båda dessa avser lön till anställda regionombud.  

-  Mottagning personalkostnad 165 tkr motsvarar ca 23 % av en heltidstjänst för ett helt år . 

-  Verksamheten har bemannats av 11 personer med total tjänstgöringsgrad på 630%  (vilket skiljer sig 

något från  ansökan , där vi planerade för 11 personer på en total tjäns tgöringsgrad på 700% , på grund 

av en intern omorganisering) . 

Uppställningen inkluderar inte kostnader för den nationella stödlinjen för barn som dygnet runt, året om 

erbjuder barn och unga i Malmö stad stöd via telefon, chatt, mejl och sms .  
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Bris – barnens rätt i samhället 

FN:s konvention om barnets rättigheter utgör grunden för Bris arbete och Bris bidrar med sitt arbete till FN:s 
hållbarhetsmål Agenda 2030. Bris finns för alla barn och vår ambition är att alltid möta barn och unga på deras 
arenor och erbjuda ett tillgängli gt stöd i den form de efterfrågar.  
 

Vår vision är ett samhälle där barnets rättigheter tillgodoses.  
 

Bris Kommunundersökning synliggör utmaningar med implementering av Barnkonventionen 

Över hälften av Sveriges kommuner har svarat i Bris Kommunundersökning 2024. Precis som tidigare år ser Bris 
att strategiarbetet är centralt för tillämpningen av barnkonventionen.  

Kommuner med en strategi uppger oftare att de har arbetssätt och metoder för att säkerställa barns rättigheter 
och göra dem delaktiga. Därför är det glädjande att nästan sju av tio av de kommuner som svarat har en strategi 
för att implementera barnkonventi onen, men nästan en tredjedel saknar det. Bris ser ett behov av att fler 
prioriterar det strategiska arbetet.  

Jämfört med tidigare år kan Bris se att det görs framsteg runtom i landet. Årets undersökning visar bland annat 
att en fjärdedel av kommunerna helt eller delvis gör barnkonsekvensanalyser av sin budget. Äldre barn görs i 
större utsträckning delaktiga i bes lut som rör dem, medan det fortfarande brister för de yngre barnen. 
Kommunerna själva uppger att de upplever att arbetet går framåt, om än något långsamt.  

 

Är det här hemma nu? – om barn i familjehem 

Under 2024 släppte Bris rapporten “Är det här hemma nu? -  om barn i familjehem” som ger en djup inblick i 
svensk familjehemsvård, beskriver socialtjänstens ansvar och olika familjehemstyper samt lyfter barns egna 
berättelser. Den analyserar risk -  och skydd sfaktorer och presenterar förbättringsförslag för att stärka stödet till 
familjehemsplacerade barn.  

 
 


